
Terça-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 201570 DIÁRIO OFICIAL Nº 33039

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

. .

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2015
Abertura 15/01/2016 às 8h (horário local), na Sala de 
Reuniões da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro - 
Primavera-PA. Objeto: Aquisição de Insumos Odontológicos, 
Instrumentais e Outros Materiais de Consumo destinados aos 
Programas do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de Primavera. 
Ano 2016. Conforme Edital PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
MENOR PREÇO. Mais informações no fone: (091) 3481-1228 
ou e-mail setordelicitacaopmp@gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 913513

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2015
Abertura 13/01/2016 às 8h (horário local), na Sala de 
Reuniões da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro 
- Primavera-PA. Objeto: Aquisição de Medicamentos, 
Correlatos e Outros Materiais de Consumo destinados aos 
Programas do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de Primavera. 
Ano 2016. Conforme Edital PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
MENOR PREÇO. Mais informações no fone: (091) 3481-1228 
ou e-mail setordelicitacaopmp@gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 913514

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2015
Abertura 18/01/2016 às 8h (horário local), na Sala de 
Reuniões da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro 
- Primavera-PA. Objeto: Aquisição de Água Mineral e Gás 
de Cozinha destinados Prefeitura Municipal de Primavera-
PA. Ano 2016. Conforme Edital PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
MENOR PREÇO. Mais informações no fone: (091) 3481-1228 
ou e-mail setordelicitacaopmp@gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 913518

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2015 SRP
Abertura 12/01/2016 às 8h (horário local), na Sala de 
Reuniões da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-
Primavera-PA. Objeto: Aquisição de Material de Construção 
destinado a Manutenção de Prédios Públicos e reparos em 
Vias Publicas de Primavera-PA.Ano 2016. Conforme Edital, 
PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, 
tipo MENOR PREÇO. Mais informações no fone: (091) 3481-
1228 ou e-mail setordelicitacaopmp@gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 913520

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2015
Abertura 19/01/2016 às 8h (horário local), na Sala 
de Reuniões da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n 
Centro - Primavera-PA. Objeto: Contratação de empresa 
para a realização de Serviços Funerários. Ano 2016. 
Conforme Edital PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO. 
Mais informações no fone: (091) 3481-1228 ou e-mail 
setordelicitacaopmp@gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 913521

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL RP Nº. 001/2016
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a SEMTEPS 
E SMS, abertura dia 13.01.16, as 10:h00min.
O edital estará disponível na sede desta PMSIP, à Av. Barão do 
Rio Branco, 1060-Centro, de segunda à sexta-feira, de 08 às 
12hs. 
Santa Isabel do Pará, 29 de dezembro de 2015.

A Pregoeira
Protocolo 913948

MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO PARÁ
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará, CNPJ. 
05.171.699/0001-76, representada pelo prefeito, Sr. Gilberto 
Pessoa, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Determinar 
a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 008/2015 na contratação 
da empresa AMIGOS DE DEUS MUSIC E EDITORA LTDA, 
CNPJ 09.478.162/0001-04, para a prestação dos serviços de 
apresentação do evento gospel com a cantora Cassiane, com 
fundamento no art. 25, III da Lei 8.666/93 e alterações. Santa 
Izabel do Pará/PA, 29.12.2015. 

 Gilberto Pessoa 
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Nº DO CONTRATO: 159/2015, 
REF.  A INEXIGIBILIDADE 008/2015

Partes: Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará e a empresa
AMIGOS DE DEUS MUSIC E EDITORA LTDA
Objeto: serviços de apresentação do evento gospel com a 
cantora Cassiane,
Com fundamento no Art. 25, III da Lei 8.666/93 e alterações.
Data de Assinatura: 29.12.2015.
Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa

Protocolo 914033
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE. INEXIGIBILIDADE 
6/2015-3010001 - CPL/PMSCO. Contrato Adm: 
038/2015 - INEX/CPL/PMSCO. Objeto: Contratação 
de empresa para a produção de show artístico de bandas 
e atrações regionais e nacionais, que irão participar da 
programação do 36º festival do caranguejo da cidade de são 
caetano de odivelas. Contratado: Parabel Serviços Ltda - 
CNPJ: 04.410.095/0001-72.
Valor Global: R$ 164.080,00 (cento e sessenta e quatro 
reais e oitenta centavos). Data da Ratifi cação: 23/11/2015.. 
Fundamento Legal: Artigo 25 Inciso II da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO. CARTA CONVITE 1/2015- 
0311001- CPL/PMSCO. Contrato nº 037/2015 - CC/CPL/
PMSCO. Objeto: Contratação de empresa para execução de 
serviços de locação, montagem e desmontagem de estrutura 
de eventos para a realização do 36º festival do caranguejo 
do município de são caetano de odivelas, que ocorrerá nos 
dias 11,12 e 13/12/2015.Contratado: E. B. da Silva Junior 
Eireli - Epp - CNPJ Nº 18.028.737/0001-88. Valor Global: 
R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). Data de assinatura: 
07/12/2015.

EXTRATO DE CONTRATO. DISPENSA DE LICITAÇÃO 
7/2015- 0210001- CPL/PMSCO. Contrato nº 032/2015 
- DL/CPL/PMSCO
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de 
recuperação emergencial da EMEF de “Ricardo Chagas” - zona 
rural do município. Contratado: ESL Serviços de Construção 
Civil- CNPJ Nº 19.562.811/0001-04. Valor Global: R$ 
48.753,15 (quarenta e oito mil setecentos e cinquenta e três 
reais e quinze centavos). Data de Assinatura: 16/10/2015.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. CONTRATO Nº 017/2015 
- PP/CPL/PMSCO. Origem: Pregão Presencial nº 9/2015 - 
0807002 - CPL/PMSCO. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de transporte escolar para atender aos 
alunos da rede pública de ensino do município. Contratado: 
ABR Construções e Locação de Automóveis Ltda CNPJ: 
15.399.759/0001-66. 1º Aditivo: 31/12/2015 a 29/02/2015
CONTRATO Nº 022/2015 - PP/CPL/PMSCO. Origem: Pregão 
Presencial nº 9/2015 - 0807002-A CPL/PMSCO. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte escolar para atender aos alunos da rede pública 
de ensino do município. Contratado: Antônio Soares do 
Nascimento - ME CNPJ: 16.838.024/0001-54. 1º Aditivo: 
31/12/2015 a 29/02/2015.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de 
São Caetano de Odivelas através do Fundo Municipal de 
Saúde torna publica a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial 
9/2015-1410001. Objeto: Aquisição de materiais técnicos e 
acessórios de uso hospitalar para atender as demandas do 
Fundo Municipal de Saúde, em favor das Empresas: Polymedh 
Eireli EPP CNPJ: 63.848.345/0001-10 Valor R$ 238.845,65; 
R. C. Zagallo Marques & Cia Ltda CNPJ: 83.929.976/0001-
70 Valor R$ 14.784,00; Disumed Suprimentos Medicos Ltda-
Me CNPJ: 06.229.796/0001-35 Valor R$ 39.818,80. Data de 
Homologação: 22/12/2015.
A PREFEITURA MUNICIPAL de São Caetano de Odivelas 
através do Fundo Municipal de Saúde torna publica a 
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial 9/2015-1410001. 
Objeto: construção de 01 (uma) creche tipo I, modelo padrão 
FNDE na comunidade Marabazinho - zona rural do município, 
em favor da empresa:
C. J. Das Chagas Comércio Ltda - ME CNPJ: 21.937520/0001-
03 Valor R$ 1.897,080, 07. Data de Homologação: 28/12/2015.

Mauro Rodrigues Chagas 
 Prefeito

Protocolo 914010

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. O Fundo M. de Educação 
publica 1º termo aditivo de prorrogação de Prazo de vigência 
das Dispensas nº 7/2015-00001, Contratado Sr. José Neves de 
Medeiros; Dispensa de licitação nº 7/2015-00002 Contratado Sr. 
Alverson Sousa Macedo; Dispensa de licitação nº 7/2015-00003 
Contratado Sr. Hélio Jose Rodrigues Silveira da Silva; Dispensa 
de licitação nº 7/2015-00004 Contratado Sr. Clerismar Guerra 
de Almeida; Dispensa de licitação nº 7/2015-00005 Contratado 
Sr. Gleiciano Mota Marques; Dispensa de licitação nº 7/2015-
00006 Contratado Sr. Ronaldo Pacheco; Dispensa de Licitação 
nº 7/2015-00007 Contratado Sr. Ronaldo Pacheco; Dispensa 
de licitação nº 7/2015-00008 Contratado Sr. Jovenal Rodrigues 
da Silva; Dispensa de Licitação nº 7/2015-00009 Contratada 
Sra. Andreia Moreira Brito; Dispensa de Licitação nº 7/2015-
00010, Contratado Sr. Inailson Fernandes Colares; Dispensa 
de Licitação nº 7/2015-00011 Contratada Sra. Andreia Moreira 
Brito; contratado Sr. Ismac Moreira do Nascimento; Dispensa 
de Licitação nº 7/2015-00012, contratado Sr. José Paulo de 
Sousa Ribas; Dispensa de Licitação nº 7/2015-00013. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica e/ou pessoa física para Locação 
de veículos tipo ônibus traçado movido a diesel, Kombi e Micro-
Ônibus para serem utilizados no transporte escolar de alunos 
da Rede Municipal de Ensino Médio, Fundamental e Infantil e 
Mais Educação. Data de Assinatura dos Aditivos: 18/12/2015. 
Vigência: 30/12/15 a 29/01/16.
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS. O Fundo M. de Educação 
publica 1º termo aditivo de prorrogação de Prazo de vigência 
de Contrato nº 20159084 fi rmado com a Sra. Josinete dos 
Santos Mota e Contrato nº 20159083 fi rmado com a Sra. Maria 


